Edital n° 07 – Convocação de Suplentes do processo seletivo de vagas Remanescentes do SISU 2022

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO RIO GRANDE DO SUL, no uso de suas atribuições legais, torna

pública a convocação dos candidatos suplentes do Edital de vagas Remanescentes do SISU 2022 para provimento
de vagas nos cursos de graduação oferecidos pela Universidade Estadual do Rio Grande do Sul para ingresso no 2º

semestre de 2022.

1. Relação de candidato (a) suplentes convocado (a):

UNIDADE CURSO CANDIDATO (A) SEM.

PORTO ALEGRE ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MICAEL VICENTE QUINN 2022/2

PORTO ALEGRE

LETRAS: LICENCIATURA EM LÍNGUA

PORTUGUESA E LITERATURAS DA

LÍNGUA PORTUGUESA

MARIA ELAINE VILAR DA

SILVA VIEIRA
2022/2

1.1. A candidata relacionada na tabela acima deverá enviar e-mail para confirmação de interesse na vaga, para o

seguinte e-mail: decor@uergs.edu.br.

Datas para confirmação de interesse na vaga: Dias 05/07/2022 até 08/07/2022

1.2. Caso a candidata (o) não confirme o interesse na vaga dentro no período indicado no item 1.1, o próximo

suplente da lista de Suplentes será convocado.

1.3. Os endereços e contatos das Unidades estão disponíveis no site da Instituição www.uergs.edu.br, para que os

candidatos convocados entrem em contato e verifiquem os horários de início das aulas.

1.4. O comprovante de matrícula, e-mail institucional e acesso ao Portal do Aluno estarão disponíveis a partir
do dia 01/08/2022.

Porto Alegre, 04 de julho de 2022.

Leonardo Alvim Beroldt da Silva

Reitor

http://www.uergs.edu.br/